Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 29-03-2024
Insolventienummer F.13/22/158
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000244455:F001
Datum uitspraak 09-08-2022
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr L.E. Pordon

Algemene gegevens

Naam onderneming

MQ Energy Concepts B.V., hierna ook te noemen 'de Vennootschap' 09-09-2022
1

Gegevens onderneming

Asterweg 10, Unit A 09-09-2022
1031 HN Amsterdam 1
Nummer KvK: 71902473

Activiteiten onderneming

Volgens het register van de Kamer van Koophandel: 09-09-2022
SBI-code: 7112 - Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies 1

Het adviseren en installeren van innovatieve en besparende energie

concepten en het opstellen van energiebesparende analyses met

adviesrapportages en alle hiermee samenhangende werkzaamheden al dan

niet in samenwerking met onderaannemers of adviesbureaus. Het verstrekken

en aangaan van leningen, alsmede het beschikken over registergoederen.

De bestuurder heeft verklaard dat de activiteiten van de Vennootschap
bestonden uit het installeren van zonneboilers en luchtwaterwarmtepompen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c493b1fe-d817-ed11-a86a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=47c87892-1fb4-ec11-a865-00505680deec

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 162.006,00 € -60.560,00 € 38.514,00
2020 €99.311,00 € 5.974,00 €67.169,00
2019 € 99.050,23 €1.973,93 € 15.958,09

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet alle (gevraagde) financiéle gegevens zijn overgelegd. 09-09-2022

mE1

De financiéle gegevens van 2020 en 2021 komen uit de jaarrekening 2021, de 09-12-2022
financiéle gegevens van 2019 uit een overgelegde balans. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-09-2022

2
1

Toelichting

Voor zover bekend was er op datum faillissement geen personeel in dienst van
de Vennootschap.



Boedelsaldo

09-09-2022
€ 28,21

1
Toelichting
Op de bankrekening van de Vennootschap is een saldo van € 28,21
aangetroffen. Dit bedrag is overgemaakt naar de boedelrekening.

09-12-2022
€ 4.848,52

2
Toelichting
Zie onder 5.2.

10-03-2023
€ 5.345,82

3
Toelichting
In deze verslagperiode is de activa van de Vennootschap verkocht. De
koopsom is bijgeschreven op de boedelrekening.

13-09-2023
€ 5.407,06

5

20-12-2023
€ 5.445,61

6

29-03-2024
€ 5.484,24

7



Verslagperiode

van
9-8-2022
t/m
31-8-2022
van
1-9-2022
t/m
30-11-2022
van
1-12-2022
t/m
28-2-2023
van
1-6-2023
t/m
31-8-2023
van
20-2-2024
t/m
30-11-2023
van
1-12-2023
t/m

28-3-2024

09-09-2022

1

09-12-2022

EEZ

10-03-2023

EES

13-09-2023

5

20-12-2023

EEG

29-03-2024
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 18 min
2 26 uur 0 min
3 20 uur 42 min
4 6 uur 48 min
5 18 uur 54 min
6 49 uur 54 min
7 17 uur 0 min
totaal 155 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Bespreking bestuurder, tel. en corr. bestuurder, crediteuren en andere derden. 09-09-2022
1

De uren in deze verslagperiode zijn voornamelijk aan het 12-06-2023

rechtmatigheidsonderzoek besteed. 4

In deze verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het 20-12-2023

rechtmatigheidsonderzoek en (de voorbereiding van) het verhoor van de 6

bestuurder ter zitting van de rechtbank.

In deze verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het 29-03-2024
rechtmatigheidsonderzoek, het opstellen van een openbaar 7
faillissementsverslag, correspondentie met crediteuren en de rechter-

commissaris.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen van de Vennootschap worden naar verluidt gehouden door de 09-09-2022
heer E.J.M. Rups van der Linden, mevrouw A. Labots en de heer P. Paanen. De 1
curator heeft dit echter nog niet kunnen verifiéren, omdat zij nog niet over het
aandeelhoudersregister beschikt.

Van 18 juni 2018 tot 30 november 2020 was de heer Q.A.R. van de Weerd
bestuurder van de Vennootschap. De heer Rups van der Linden en mevrouw
Labots hebben hem per 30 november 2020 opgevolgd. Op 1 april 2022 is
Labots als bestuurder afgetreden; de heer Rups van der Linden is thans enig
bestuurder van de Vennootschap.



1.2 Lopende procedures

Er loopt een procedure tegen de Vennootschap bij de Rechtbank Amsterdam
(kanton). Deze procedure is aangespannen door een schuldeiser van de
Vennootschap. De curator heeft de rechtbank op de hoogte gesteld van het
faillissement en zal de procedure niet voortzetten.

1.3 Verzekeringen

De bestuurder heeft verklaard dat de Vennootschap een
aansprakelijkheidsverzekering heeft. Het is de curator niet bekend wie de
verzekeraar is. Er heeft zich nog geen verzekeraar bij de curator gemeld.

1.4 Huur

De Vennootschap huurde een bedrijfsruimte aan de Metaalbewerkerweg 15 te
Amsterdam. De huurovereenkomst is al voor faillissement beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat de oorzaak van het faillissement is gelegen
in leveringsproblemen bij de hoofdleverancier als gevolg van de coronacrisis,
de moeite om (geschikt) personeel te vinden en zijn privésituatie wat zou
hebben geresulteerd in o0.a. inschattingsfouten.

De curator zal de oorzaak van het faillissement nog onderzoeken.

Nog in onderzoek.

De Vennootschap bleek door verschillende omstandigheden niet (meer) in
staat om operationele verliezen te voorkomen. De schulden liepen
voornamelijk in het jaar voor faillietverklaring toe. Naar aanleiding daarvan
heeft het bestuur het eigen faillissement aangevraagd.

09-09-2022
EE
09-09-2022
EE
09-09-2022
EE
09-09-2022
mE1
20-12-2023
EEE
29-03-2024
Ek4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-09-2022

Toelichting
1

Voor zover bekend was er op datum faillissement geen personeel in dienst van

de Vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
09-09-2022

Toelichtin

g 1

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 09-09-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 09-09-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Korte check kadaster. 09-09-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft verklaard dat er nog wat aan gereedschappen is en een
iPad. Deze zijn nog in bezit van de bestuurder. De curator heeft verzocht een
inventarislijst te sturen van de zaken. Indien de zaken waarde
vertegenwoordigen, zal de curator die verkopen. Verder heeft de bestuurder
verklaard dat er een leaseauto is (financial lease).

In deze verslagperiode zijn het gereedschap en de iPad verkocht. De
verkoopsom is bijgeschreven op de boedelrekening. Zie met betrekking tot de
leaseauto ook onder 5.2.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

Corr./ tel. leasemaatschappij, tel. taxateur, corr. bestuurder.

Biedingsbericht opstellen, corr. opkopers, corr. bestuurder, bestuderen
stukken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen.

09-09-2022

1

10-03-2023
3

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-12-2022
2

10-03-2023

3

09-09-2022

1

09-09-2022

1

09-09-2022
1



3.9 Werkzaamheden andere activa
09-09-2022

1

Geen.

12-06-2023
E 4

Corr. bestuurder.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 12.158,10

totaal € 12.158,10 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de debiteurenlijst is er een debiteurenstand van € 12.158,10. 09-09-2022
1
Twee van de drie debiteuren stellen zich op het standpunt dat zij een grotere 12-06-2023

tegenvordering hebben op de Vennootschap. De derde debiteur, een debiteur 4
met een relatief kleine schuld (EUR 145,00), heeft geheel niet gereageerd op
een betalingsverzoek.

De grootste debiteur (circa EUR 8.000), die de vordering van de 29-03-2024
Vennootschap betwist, is failliet en de curator heeft een vordering ter 7
verificatie ingediend.

Een tweede debiteur (met een vordering van circa EUR 2.300) betwist de
vordering, omdat de Vennootschap haar overeengekomen werkzaamheden
niet heeft afgerond. De betwisting lijkt juist te zijn. De curator zal daarom
geen nadere maatregelen nemen.

De derde debiteur (met een vordering van EUR 145) heeft geheel niet
gereageerd. Gelet op het geringe financiéle belang, zal de curator geen
nadere maatregelen nemen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 09-09-2022
1

Sommatiebrieven aan debiteuren, corr. bestuurder. 09-12-2022
2

Corr. debiteur. 10-03-2023
3

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-09-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover bekend werd de Vennootschap niet bancair gefinancierd.



5.2 Leasecontracten

De Vennootschap leasete een voertuig. De leasemaatschappij heeft
aangegeven het voertuig te willen ophalen. De bestuurder heeft het voertuig
nog niet overgedragen aan de leasemaatschappij, ondanks sommaties
daartoe van de curator.

Het leasevoertuig is inmiddels verkocht door de leasemaatschappij. Het surplus
van de verkoopsom (resterend na voldoening van de vordering van de
leasemaatschappij) is naar de boedelrekening overgemaakt.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De leasemaatschappij heeft een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud
(zie onder 5.2).

5.6 Retentierechten

Er is geen beroep gedaan op enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er is geen beroep gedaan op enig recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Corr. banken.

Corr. bank.

09-09-2022
1

09-12-2022

2

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022

1

09-09-2022

1

09-12-2022
2






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 09-09-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 09-09-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 09-09-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 09-09-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 09-09-2022

1

6.6 Opbrengst

09-09-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
09-09-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 09-09-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 09-09-2022
1
I Er lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan. 29-03-2024
7

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2019-2021 zijn tijdig gedeponeerd. 09-09-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 09-09-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort. 09-09-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-09-2022
1

Toelichting

In onderzoek.

29-03-2024
7

Nee
Toelichting

De curator heeft geconstateerd dat meerdere vooruit ontvangen gelden van
klanten (deels) zijn aangewend voor andere doeleinden dan
overeengekomen met die klanten. Hoewel de curator het niet uitsluit dat de
bestuurder jegens individuele crediteuren aansprakelijk zou kunnen zijn, acht
zij de juridische haalbaarheid van een
bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure te beperkt. Om die reden, alsmede
gelet op de stand van de boedel, worden er door de curator geen
maatregelen genomen.

7.6 Paulianeus handelen

09-09-2022

1

Toelichting

In onderzoek.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek zal worden opgestart na ontvangst van de
volledige
boekhouding en vennootschappelijke administratie.

In onderzoek.

Zie onder 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen administratie, corr. fiscus, bestuurder en derden.

Bestuderen stukken/administratie, corr. bestuurder, corr. boekhouder.

Bestuderen administratie/ research, corr. bestuurder, tel. boekhouder.

Bestuderen administratie.

Bestuderen administratie t.b.v. rechtmatigheidsonderzoek, corr. bestuurder en
derden.

Rechtmatigheidsonderzoek, correspondentie met de bestuurder,
(voorbereiden) van een verhoor van de bestuurder ter zitting van de
rechtbank, correspondentie met de rechter-commissaris.

Rechtmatigheidsonderzoek, correspondentie met de rechter-commissaris.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 39,33.

Toelichting

Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 54,45.

Toelichting

09-09-2022
EE
12-06-2023
E 4
29-03-2024
=4
09-09-2022
EE
09-12-2022
X 2
10-03-2023
3
12-06-2023
E 4
13-09-2023
EE
20-12-2023
[ 6
29-03-2024
7
09-09-2022
EE
09-12-2022
EEZ
10-03-2023

EES



Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 57,48.

Toelichting

Salaris curator: p.m.; ClaimsAgent: € 60,50.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 28.814,00

€ 39.182,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

17

18

19

12-06-2023
=k

09-09-2022

1

09-12-2022

2

09-09-2022
1

09-09-2022

1

09-09-2022
1

09-12-2022
2

10-03-2023
3

12-06-2023
Ek



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 75.452,37

€ 141.511,19

€ 141.657,40

€ 142.022,90

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachting is niet dat er enige uitkering gedaan kan worden.

Er zal geen uitkering kunnen worden gedaan aan crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Corr./tel. crediteuren, bestuderen stukken leaseauto en

eigendomsvoorbehoud.

Corr./ tel. crediteuren, tel. bestuurder.

Corr. bestuurder, corr. crediteuren, bestuderen stukken.

Corr. crediteuren.

Corr. crediteuren.

Correspondentie met crediteuren.

I Correspondentie met crediteuren.

09-09-2022

1

09-12-2022
2

10-03-2023
3

12-06-2023
E 4

09-09-2022
1

29-03-2024

7

09-09-2022
1

09-12-2022

2

10-03-2023
3

12-06-2023
E 4

13-09-2023
5

20-12-2023

6

29-03-2024

7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e inventariseren en evt. verkopen activa;

e innen debiteurenvorderingen;

e oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
e overige werkzaamheden.

e oorzaken-en rechtmatigheidsonderzoek.

I o Afwikkelen faillissement

09-09-2022

1

09-09-2022

1

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022

1

13-09-2023

5

29-03-2024
7



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Inmiddels zijn alle werkzaamheden in dit failissement afgerond. De curator
zal aan de rechter-commissaris het verzoek doen om het faillissement bij de
rechtbank voor te dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten. In geval
van opheffing van het failissement kan dit verslag worden beschouwd als
een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag opstellen.

Opstellen openbaar verslag, corr. rechtbank, corr./ bespr. R-C.

Opstellen openbaar verslag, corr. R-C.

Opstellen openbaar verslag, corr. R-C.

Opstellen openbaar verslag, corr. R-C.

Opstellen openbaar failissementsverslag, correspondentie met rechter-

commissaris.

Opstellen van een openbaar faillissementsverslag en correspondentie met de
rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

09-09-2022
EE
29-03-2024
w7
09-09-2022
EE
09-12-2022
[ 2
10-03-2023
EE
12-06-2023
E 4
13-09-2023
ER
20-12-2023
EE
29-03-2024
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


